

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

č. objednatele: 17004243324

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Objednatel: MĚSTO TŘEBÍČ

Město Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20. 10. 2022

IČ: 00290629

DIČ: CZ00290629

Bankovní spojení: KB a.s.

Číslo účtu: 329711/0100

Telefon: 568 896 111

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o.

Se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice

Zastoupen: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti

IČ: 27700810

DIČ: CZ27700810

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 273970715/0300

Telefon: +420 731 482 060

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 203037.

(dále jen „zhotovitel“)

Uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku, tento Dodatek č.1 smlouvy o dílo.

II. Předmět dodatku smlouvy

2.1. Předmětem tohoto Dodatku č.1 smlouvy o dílo (č. objednatele: 17004243324) uzavřené dne 1. 10. 2024, je navýšení prací potřebných k realizaci předmětu díla. Během opravy bylo třeba z důvodu bezpečnosti očistit svah nad a pod lávkou a zbavit ho náletových dřevin na jinak běžně nepřístupných místech. Dále byla po očištění naplaveného materiálu zjištěna větší potřeba výměny zrezivělých částí nosných pilířů.

2.2. Smluvní strany se v souladu s článkem XIII, odst. XIII.1 dohodly na této změně smlouvy o dílo, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů).

III. Změna smlouvy

Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele 17004243324 uzavřené dne 1. 10. 2024 takto:

3.1. Článek IV – CENA ZA DÍLO, odst. IV.1:

„IV.1 **Cena** za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná včetně DPH: .

	Kč bez DPH	DPH 21 %	Kč vč. DPH
<i>Cena celkem</i>	574.233,39	120.589,01	694.822,40

Slovy: pět set sedmdesát čtyři tisíc dvě stě třicet tři korun českých třicet devět haléřů“

se ruší a nahrazuje novým zněním:

„IV.1 **Cena** za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná včetně DPH: .

	Kč bez DPH	DPH 21 %	Kč vč. DPH
<i>Cena celkem</i>	619.207,67	130.033,61	749.241,28

Slovy: šest set devatenáct tisíc dvě stě sedm korun českých šedesát sedm haléřů“

IV. Ostatní ustanovení

- 3.1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
- 3.2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované Smlouvy, která nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran (tj. dnem uzavření).
- 3.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto dodatku.
- 3.4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky a opatřen elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
- 3.5. Osoba podepisující tento dodatek na straně objednatele prohlašuje, že je oprávněna tento dodatek podepsat a uzavřít, a že na straně objednatele byly splněny všechny předpoklady a podmínky k platnému uzavření tohoto dodatku Smlouvy.
- 3.6. Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje, že zadavatel Dodatek č. 1 ke Smlouvě zveřejní v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.
- 3.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 je příloha č. 1 – položkový rozpočet změn.
- 3.8. O uzavření tohoto dodatku Smlouvy o dílo rozhodla Rada města Třebíč na své 26. schůzi konané dne 7. 11. 2024 pod číslem usnesení 35/26/RM/2024.

Objednatel
Město Třebíč

Zhotovitel
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o

.....
Ing. Pavel Janata
Místostarosta

.....
Jaromír Peška
jednatel společnosti

SOUPIS PRACÍ

Stavba: **05 - OPRAVA LÁVKY 590266-L-04**

Objekt: **SO201 - Lávka 590266-L-04**

Rozpočet: **[SO201] - Lávka 590266-L-04**

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 619 207,67 Kč

Celková cena: 619 207,67 Kč

DPH: 130 033,61 Kč

Cena s DPH: 749 241,28 Kč

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO201] - Lávk a 590266-L-04

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
SO201 Lávk a 590266-L-04						619 207,67
0 Všeobecné konstrukce a práce						80 379,20
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU <i>Specifikace</i> <i>Položka zahrnuje:</i> - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	T	2,048	1 650,00	3 379,20
2	02730	POMOC PRÁCE-ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ Ochrana stávajících inženýrských sítí a zpětné přikotvení ocelových chrániček NN a VO <i>Specifikace</i> <i>Položka zahrnuje:</i> - veškeré náklady spojené s ochranou inženýrských sítí <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	KPL	1,000	44 000,00	44 000,00
3	03750	POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ LEŠENÍ Příplatek za práce v tekoucí vodě <i>Specifikace</i> <i>Položka zahrnuje:</i> - objednatel em povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	KPL	1,000	33 000,00	33 000,00
2 Základy						5 142,81
4	272315	ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 VČTNĚ PŘÍPLATKU ZA ZTÍŽENÉ PODMÍNKY - VODA nové betonové patky 3 ks 0,50*0,50*1,00*3*1,135 = 0,851 [A] <i>Specifikace</i> <i>Položka zahrnuje:</i> - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, náliktů a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	M3	0,851	6 043,26	5 142,81
3 Svislé konstrukce						24 496,31
6	333325	MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37-XF4 OPĚRA 1 0,6824*1,78 = 1,215 [A] <i>Specifikace</i> <i>Položka zahrnuje:</i> - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, náliktů a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů, <i>Položka nezahrnuje:</i> - dodání a osazení výztuže	M3	1,215	10 057,33	12 219,66
7	333365	VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B 80 kg/m3 1,215*0,080 = 0,097 [A]	T	0,097	44 257,27	4 292,96

8	34894	<i>Položka zahrnuje:</i> - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením - dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakosů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, - pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, - zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, - úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, - ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, - úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevnických prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí, - veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, - vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74), - povrchovou antikorozní úpravu výztuže, - separaci výztuže, - osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, - osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů. <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	T	0,080	99 796,29	7 983,70
		<i>Položka zahrnuje:</i> - dilenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, - dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, - dodání spojovacího materiálu, - zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření, - podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, - montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - všechny druhy ocelového kotvení, - dilenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, - zřízení kotevnických otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, - osazení kotvení nebo přímo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeměiny, - výplň kotevnických otvorů (příp. podliti patních desek) maltou, betonem nebo jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, - veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, - zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce, - ochranná opatření před účinky bludných proudů - ochranu před přepětím. <i>Položka nezahrnuje:</i> - x				
4 Vodorovné konstrukce						230 625,02
9	43117	SCHODIŠŤ KONSTR Z DÍLCŮ KOVOVÝCH nová nosná konstrukce lávky prořez 10% 1,937*1,1 = 2,131 [A]	T	2,474	93 219,49	230 625,02
		<i>Položka zahrnuje:</i> - dilenskou dokumentaci, včetně technologického předpisu spojování, - dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, - dodání spojovacího materiálu, - zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření, - podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, - montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - všechny druhy ocelového kotvení, - dilenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, - zřízení kotevnických otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, - osazení kotvení nebo přímo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeměiny, - výplň kotevnických otvorů (příp. podliti patních desek) maltou, betonem nebo jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou, - veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, - zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce, - ochranná opatření před účinky bludných proudů - ochranu před přepětím. <i>Položka nezahrnuje:</i> - x				
6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů						6 194,64
10	62747	VYSRAVENÍ A SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA ZVLÁŠT MALTOU Opěra OP17 Sanace otryskáním tlakovou vodou a hloubkovým přespárováním kamenného zdiva	M2	3,000	2 064,88	6 194,64
		<i>Položka zahrnuje:</i> - dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě - vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění povrchu - spárování - odklizení sutí a přebytečného materiálu - potřebná lešení <i>Položka nezahrnuje:</i> - x				
7 Přidružená stavební výroba						98 407,30
11	74C957	VRTÁNÍ A OSAZENÍ KOTEVNÍHO ŠROUBU PRO KONSTRUKCE 6*2 = 12,000 [A]	KUS	12,000	4 209,79	50 517,48
		<i>1. Položka obsahuje:</i> – všechny náklady na montáž a materiál dodaného zařízení protikorozně ošetřeného podle TKP se všemi pomocnými doplňujícími součástmi a pracemi s použitím mechanismů – cena položky je vč. ostatních rozpočtových nákladů <i>2. Položka neobsahuje:</i> - X <i>3. Způsob měření:</i> Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.				
12	76252	TESAŘSKÉ PODLAHY - DUB VČ. MONTÁŽE mostiny 120 mm x 60 mm: 2,50 = 2,500 [A] prořez 20% 2,50*0,2 = 0,500 [B] Mezisoučet = 3,000 [C]	M3	3,000	8 707,24	26 121,72

	Specifikace	<i>Položka zahrnuje:</i> - kompletní konstrukci, včetně úprav řeziva (i impregnaci, povrchové úpravy a pod.) - spojovací a ochranné prostředky, upevňovací prvky, lemování, lištování, spárování - není-li zahrnut v jiných položkách, i nátěr konstrukci, včetně úpravy povrchu před nátěrem <i>Položka nezahrnuje:</i> - x				
13	76252.1	TESAŘSKÉ PODLAHY-DEMONTÁŽ mostiny 120 mm x 60 mm: 2,50 = 2,500 [A] <i>Položka zahrnuje:</i> - kompletní konstrukci, včetně úprav řeziva (i impregnaci, povrchové úpravy a pod.) - spojovací a ochranné prostředky, upevňovací prvky, lemování, lištování, spárování - není-li zahrnut v jiných položkách, i nátěr konstrukci, včetně úpravy povrchu před nátěrem <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	M3	2,500	8 707,24	21 768,10
9 Ostatní konstrukce a práce						173 962,38
14	9112B2	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - MONTÁŽ S PŘESUNEM, OPRAVA nové zábradlí 4,00 = 4,000 [A] oprava stávajícího zábradlí 11,30+37,7+13,2 = 62,200 [B] Mezisoučet = 66,200 [C] <i>Položka zahrnuje:</i> - jeho montáž včetně všech nutných konstrukcí a prací - nutnou opravu poškozených částí, opravu nátěrů - případnou náhradu zničených částí - kompletní novou PKO	M	66,200	1 210,00	80 102,00
15	9112B3	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM oprava stávajícího zábradlí 11,30+37,7+13,2 = 62,200 [B] <i>Položka zahrnuje:</i> - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	M	62,200	241,90	15 046,18
16	94590	ZAVĚŠENÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ SE STOJKAMI 34,00*1,30 = 44,200 [A] <i>Položka zahrnuje:</i> - dovoz, montáž, údržbu, opotřebení (nájemné), demontáž, konzervaci, odvoz <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	M2	44,200	338,69	14 970,10
17	967184	VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 5KM demontáž původní nosné konstrukce: 2,048 = 2,048 [A] ztížené podmínky 2,048*1,482 = 3,035 [B] <i>Položka zahrnuje:</i> - veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů <i>Položka nezahrnuje:</i> - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	T	3,035	6 302,59	19 128,36
18	944611R	Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken <i>Položka zahrnuje:</i> - veškerou manipulaci s plachtou a její zavěšení tak aby při práci nedošlo k padání materiálu do řeky. - dle požadavku povodí)	kpl	3,035	10 450,00	31 715,75
19		Celková očista svahu nad lávkou a pod ní včetně likvidace a odvozu odpadu	m2	107,041	74,70	7 995,99
20		Kácení zeleně včetně likvidace a odvozu odpadu	ks	9,000	556,00	5 004,00